



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE  
DELLA LOMBARDIA E DELL'EMILIA ROMAGNA  
"BRUNO BORTOLOTTI"

| <b>Indicatori economici – gestionali</b>                                  | <b>2023</b> |   | <b>%</b> | <b>2024</b> |   | <b>%</b> |
|---|-------------|---|----------|-------------|---|----------|
| <u>costi del personale</u>  | 37.499.217  | = | 45,81%   | 37.557.765  | = | 45,10%   |
| ricavi gestione caratteristica  | 81.853.235  |   |          | 83.283.551  |   |          |
| (Valore produzione- costi capitalizzati e utilizzo contributi c/capitale) |             |   |          |             |   |          |
| <u>costi per beni e servizi</u>   | 28.459.109  | = | 34,77%   | 27.394.978  | = | 32,89%   |
| ricavi gestione caratteristica  | 81.853.235  |   |          | 83.283.551  |   |          |
| <u>acquisti di beni sanitari</u>  | 9.028.398   | = | 11,03%   | 8.986.092   | = | 10,79%   |
| ricavi gestione caratteristica  | 81.853.235  |   |          | 83.283.551  |   |          |
| <u>acquisti di beni non sanitari</u>                                      | 1.297.863   | = | 1,59%    | 1.239.778   | = | 1,49%    |
| ricavi gestione caratteristica  | 81.853.235  |   |          | 83.283.551  |   |          |
| <u>consulenze, collaborazioni sanit.,</u>                                 | 116.467     | = | 0,14%    | 84.474      | = | 0,10%    |
| ricavi gestione caratteristica  | 81.853.235  |   |          | 83.283.551  |   |          |
| <u>consulenze, collaborazioni non sanit.</u>                              | 135.418     | = | 0,17%    | 175.342     | = | 0,21%    |
| ricavi gestione caratteristica  | 81.853.235  |   |          | 83.283.551  |   |          |
| <u>Altri servizi sanitari</u>   | 1.129.680   | = | 1,38%    | 999.248     | = | 1,20%    |
| ricavi gestione caratteristica  | 81.853.235  |   |          | 83.283.551  |   |          |
| <u>Altri servizi non sanitari</u>   | 12.925.608  | = | 15,79%   | 11.849.646  | = | 14,23%   |
| ricavi gestione caratteristica  | 81.853.235  |   |          | 83.283.551  |   |          |
| <u>manutenzioni e riparazioni</u>   | 3.474.330   | = | 4,24%    | 3.795.611   | = | 4,56%    |
| ricavi gestione caratteristica  | 81.853.235  |   |          | 83.283.551  |   |          |
| <u>godimento beni di terzi</u>  | 351.345     | = | 0,43%    | 264.787     | = | 0,32%    |
| ricavi gestione caratteristica  | 81.853.235  |   |          | 83.283.551  |   |          |
| <u>costi caratteristici (costo della produzione)</u>                      | 79.611.826  | = | 97,26%   | 81.262.924  | = | 97,57%   |
| ricavi gestione caratteristica  | 81.853.235  |   |          | 83.283.551  |   |          |
| <u>costi caratteristici</u>   | 79.611.826  | = | 94,90%   | 81.262.924  | = | 97,58%   |
| costi al netto amm.ti sterilizzati  | 83.887.282  |   |          | 83.275.378  |   |          |